

له شوفیریکی ته کسی بو فه رمانبهر له بالوێزخانهی عیراق ... سوۆران گه رمیانی

ههفتهیک له مه و بهر هاویریکی خۆشه و یستم په یوه ندیکی ته له فۆنی له گه ل کردم و شتیکی سهیری بو گێرامه وه، بۆیه خۆم بو نه گهراو بریارم دا ئه م با به ته ده رباره ی بنووسم. ئه و هاویری به باسی له وه کرد که گوایه کوریک هه یه له ولاتی سوید و شاره که یان به ناوی (س.ب) که براییکی هه یه به ناوی (س) ی خاوه ن (کو مپانیای ته کسی) وه ئه م خاوه ن کو مپانیایه تا کو 2 ملیۆن کرۆنی سویدی فیلی کردوو له ده ولته تی سویدی. برای ئه م خاوه ن کو مپانیایه که ناوی (س) ه کاری ته کسی ده کرد، به لام ئیستا کراوه به فه رمانبهر له بالوێزخانهی عیراق له فنله ندا.

ده لێن ئه م براده ره فه رمانبهره ی بالوێزخانهیه، تا کو ها تنه ده ره وه ی بو ولاتی سوید، قه ت روژی له روژان نه خوی به کو رد زانیوه، قه تیش روژی له روژان خوی تی که ل به کی شه ی کور دیش نه کردوو وه خه می می له ته که ی نه خوار دووه، یان به شدار ی له هه یچ چالاکیکی کور دی نه کردوو. شه و روژ له گه ل عه ره ب هه لسا وه و دانیش تو وه. به هو ی باوکی ژنه کو نه که ی که عه ره ب بو وه، کاتی پێش ها تنه ده ره وه ی بو ولاتی سوید کاری سیخو ری کردوو بو رژی می به عس، پاشان خوی و ژنه که ی ها تو ون بو هه نده ران.

ئه وه ی ئه م که سه ی کردوو به فه رمانبهر له بالوێزخانهی عیراق له فنله ندا خزمی کیتی که پله و پیا به یکی به رزی له ناو پار تی دیموکرا تی کور دستان هه یه. به هو ی ئه و خزمه وه ی ئه م کاره ی ده سته که وتوو ه. ئه گه ر ئه م که سه به توانای خوی و شاره زای، یان کابرایکی می له ت په رست و خاوه ن قوربانی بو وایه، که س مافی نه بوو به خرا په باس له و ده سکه وته ی بکات، به لام چوونکه له سه ر خوینی هه زاره ها قوربانی ئه نفال کراوه کانی بارزانی و ناوچه کانی تر ئه م کاره ی ده سته که وتوو ه، بۆیه جی شه رمه کاریکی له و جو ره ی بدری تی.

ئایا له ناو ئه و هه موو خه لکه دل سو زه ی پار تی دیموکرا تی کور دستان، یان ئه و خه لکه به تو وانی به ی کور دی سوید که سیک ده سته نا که وئ بکری به فه رمانبهر له بالوێزخانهی عیراق و نوینه رایه تی پار تی دیموکرا تی کور دستان بکات، یان لایه نه کور دی کانی ئی مه ش وه ک رژی می به عس ته نها خه لکی به هو ی خزم ه خزمایه تی دا ئه مه زینن. باشه بو ده بی که سیک ته نها له بهر ئه وه ی خزمیک یان که سیک ی نزیکی له ناو پار ته سیاسیکان هه بی ت پله و پیا به ی له م لاو له ولا بدری تی، خه لکانی خاوه ن پر نسیپ و خه بات بکری به قوربانی ئه وان.

ئایا کاریکی له و جو ره چو ن می لات له پار ته سیاسیکان دوور نا خاته وه، بو شایکی گه و ره له نیوان می له ت و پار ته کور دی کان درووست ناکات. بو چی ده بی که سیک وه ک ئه م فه رمانبهره تازه یه، که نه ک روژی له روژان ئاویریکی له می له تی کور د نه دا وه ته وه، به لکو خۆشی به کور د نه زانیوو ه کاریکی له و جو ره ی بدری تی، له هه مان کات سه ده ها که سی خاوه ن هه لو یست و خه بات که ژیا نی خویان و که س و کاریان خسبو وه ژیر مه ترسی و کو شتن و برین که له ریزه کانی پار تی دیموکرا تی کور دستان کار و خه باتیان کردوو، بکری به قوربانی کاری گه نده لی.

ئایا کین ئه وانه ی که به رپر سیارن به رام بهر ئه م جو ره کارانه، پار ته که خوی، یان ئه وانه ی که پله و پیا به یان هه یه له ناو پار ته کور دستانیکان و هه موو خه لکی ده که ن به قوربانی



www.kurdistan.net.org

31-10-2005 16:04 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

به رژه وهندیگانی خویان، میلهتیش دهخه نه سهنگه ری دژایه تی کردنی لایه نه کوردستانیکان. باشه خه لکی کورد ئه وهه موو ئه نفال و قوربانیه نه ی له پیناوی رۆژیکه ی له م جوړه دا که که سانیک بینه پیشه وهه و پله وپایه یان ده ستکه ویت له سه ر شانی خوینی هه زاره ها

شه هیدی نه ته وه که مان. بوچی ده بی ئه وه که سانه ی پله وپایه یان له ناو پارت سیاسیکانی کوردستان هه یه ته نها بیر له که س و کاری خویان بده نه وهه و ئه وهه موو خه لکه خاوه ن هه لویت و خه باته بکه نه قوربانی کاره ی گه نده لیان.

ده بی ئه وانه ی ناوی پارتیه کوردستانیکان و هه زاره ها قوربانیکانی ئه نفال و خه باتی ده یها سال به کارده هیئن بۆ به رژه وهندی خویان و که س و کاریان له هه موو جی ریسووا بکرین، بی هیچ ئاوردانه وه ییک له پله وپایه یان، چوونکه ئه جوړه که سانه قایرۆسیکن پیش هه موو که س پارتیه که و لاهه نه سیاسیکه ده که نه قوربانی به رژه وهندی خویان، میله ت و پرنسیپیش دووای هه موو شتیکه له لایان.

سۆران گه رمیانی / هۆله ندا
soran.garmiyani@gmail.com